
25Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012



27Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1286515



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012



29Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012



31Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1286505

Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012



33Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1286500

Secretaria Municipal de Saúde
H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 044/12, processo nº 2012.045.000289-9-PR cujo
objeto é aquisição de material permanente (veículo maca elétrico),
para socorro em eventos no interior do CEPOP (Centro de Even-
tos Populares), pela Secretaria Municipal de Saúde, em conse-
qüência, HOMOLOGO a presente licitação à licitante vencedora:

ZOOMCAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS ESPECIAIS
LTDA, no item 01.

PUBLIQUE-SE
Em 27 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
= Secretário Municipal de Saúde =

Id: 1286466

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria FMS Nº. 018/2012

CONSIDERANDO a importância de se estabelecer o Plano Gerencial
de Resíduos de Serviço de Saúde - PGRSS -, no âmbito da Fun-
dação Municipal de Campos (FMS) tendo em vista a saúde dos tra-
balhadores, dos usuários dos serviços de saúde e da população em
geral;
CONSIDERANDO a necessidade de constante aperfeiçoamento das
vigilância sanitária na área de resíduos sólidos e meio ambiente vi-
sando proteger a saúde da população;
CONSIDERANDO a carência de normas e a necessidade de estabe-
lecer procedimentos seguros para o manejo dos resíduos de serviços
de saúde dentro da FMS;
CONSIDERANDO que existem evidências de que os resíduos de de-
terminados medicamentos, sangue e outros apresentam maior risco
para os trabalhadores, a saúde pública e o meio ambiente;
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de
suas atribuições estatutárias;
RESOLVE:
1º- Constituir uma Comissão específica para implantação e o desen-
volvimento do Plano Gerencial de Resíduos de Serviço de Saúde -
PGRSS, com efeito a contar de 30/03//2012.
2º- A presente Comissão será composta por Wellington Carlos Di Pa-
ce, mat. 26817, como Presidente e Responsável Técnico; André Luiz
Gomes de Oliveira, mat. 25818; Roberto Mocaiber Dieguez, mat.
100643; Rodrigo da Costa Carneiro, mat. 100655; Luiz Antônio Go-
mes Martins, mat. 21809; Marcelo Esqueff Torres Abdalla, mat. 23162
; Edson Ferreira de Souza, mat. 100439; Elizângela Carvalho Picoli,
mat. 100680; Adilson José V. Barcelos, mat. 22741; Flávio Azevedo
Cunha, mat. 26822; Jaldecir dos Santos Junior, mat. 26304; José An-
tônio da Silva, mat. 29.112; José Maurício Sales Assis, mat. 265727;
Maria das Graças Cabral Pessanha, 26817; Vera Lúcia Q. Borges Ro-
cha, mat. 22745, como integrantes.
3º - Determinar que seja encaminhado a presidência da FMS relatório
mensal da comissão do PGRSS até o último dia útil de cada mês.
4° - Torna-se sem efeito a Portaria FJBM n°. 015/2011.
5º- Publique-se e cumpra-se, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 30 de março de 2012.

Francisco Arthur de Souza Oliveira
- Presidente

Id: 1286446

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2012, processo nº 2011.099.000006-5-PR e,
em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adjudica-
ção do seu objeto, a saber, registro de preços para futura e even-
tual aquisição de material de consumo de informática para as

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Finanças

PREVICAMPOS

unidades da Fundação Municipal de Saúde, às licitantes vencedo-
ras:

ARÊAS E PELUCCHI LTDA, registro dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 08,
09, 14, 15, 42, 44, 48, 58, 64, 70, 71, 74, 75, 76, 80, 81, 91, 92 e
96;

E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SERVI-
ÇOS ME registro dos itens 10, 12, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26,
27, 29, 30, 31, 46, 85, 86, 87, 93 e 94.

L. BARRETO ALMEIDA registro dos itens 13, 32, 35, 36, 41, 43, 56,
59, 61, 62, 63, 69, 73, 77, 79, 82, 95 e 97;

M. SIQUEIRA BARROS, registro dos itens 39, 51, 52 e 60;

M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, registro dos
itens 07, 22, 28, 40, 53, 54, 55, 65, 66, 67, 68, 72, 88, 89 e 90;

MACEDO MÁQUINAS LTDA, registro dos itens 34, 57, 83 e 84;

PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E SER-
VIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, registro dos itens 02, 33, 45, 50, 78
e 98;

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA re-
gistro dos itens 11, 16 e 17;

PUBLIQUE-SE

Em 06 de Março de 2012.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1286465



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.34 Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012

Id: 1286502

Secretaria Municipal de Administração
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 142/2012
PROCESSO n.º 2011.034.000167-2-PR
TOMADA DE PREÇOS nº 006/11
CONTRATADA: EMTAL PIMENTEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
OBJETO: Execução de obra de reforma da Praça do Cacique na Rua
Nazário Pereira Gomes - Parque Santa Helena.
VALOR GLOBAL: R$ 227.177,36 (duzentos e vinte e sete mil, cento e
setenta e sete reais e trinta e seis centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 134/2012
PROCESSO n.º 2011.034.000149-2-PR
carta convite nº 109/11
CONTRATADA: K. M. X. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA
OBJETO: Obra de recuperação em vias de paralelo nos trechos das
Ruas São Domingos I, São Domingos II, São Domingos III e Travessa
São Domingos, na Vila dos Pescadores - Localidade de Farol e Dis-
trito de Santo Amaro.
VALOR GLOBAL: R$ 144.353,35 (Cento e quarenta e quatro mil, tre-
zentos e cinqüenta e três reais e trinta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 119/2012
PROCESSO n.º 2011.012.003546-1-PR
carta convite nº 166/11
CONTRATADA: ROBSON N. OLIVEIRA DUTRA BUFFET ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Buf-
fet, para atender eventos destinados a Secretaria Municipal de Edu-
cação.
VALOR GLOBAL: R$ 78.990,00 (setenta e oito mil, novecentos e no-
venta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DE CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 15 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 145/2012
PROCESSO n.º 2012.034.000026-5-PR
TOMADA DE PREÇOS nº 005/12
CONTRATADA: VISÃO EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO : Execução de obra de Construção da Escola Municipal João
Goulart - Venda Nova - Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 1.222.273,40 (um milhão, duzentos e vinte e
dois mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 240 (duzentos e quarenta)dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de março de 2012.

Id: 1286491

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 019/2012

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na
Modalidade Pregão Presencial de nº 019/2012, conforme discrimina-
do abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços profissionais de assessoramento e consultoria jurídico-
tributária no levantamento de valores que possam ser recupera-
dos em favor do município ou que possam incrementar sua re-
ceita, bem como na execução das medidas que efetivem tais re-
cuperações ou incrementos.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
17 de abril de 2012 às 15h (quinze horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2725-7941, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 02 de abril de 2012.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira da PMCG

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/12

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 2725-
7941, torna público e comunica aos interessados que dará continui-
dade à licitação na modalidade Pregão Presencial nº 042/2012,
conforme discriminada abaixo:
Objeto: aquisição de longarinas com 3 (três) lugares para atender
ao Centro de Referência Augusto Guimarães (Programa de Con-
trole da Tuberculose) - SMS.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
Dia 09 de abril de 2012, às 10 h (dez horas).
Motivo: Reprovação da amostra apresentada pela empresa Shop-
ping do Piso e Decoração Ltda.

Campos dos Goytacazes, 02 de abril de 2012.
Eferson Rodrigues Faisca

Pregoeiro

Id: 1286475

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS - Pregão 069/2011 -
Secretaria Municipal de Educação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes torna
público e comunica aos interessados o resultado de avaliação da
amostra do item 01 da licitação na Modalidade Pregão Presencial nº.
069/2011, realizado pelo Departamento de Suprimento Escolar, confor-
me discriminado abaixo:

ARÊAS E PELUCCHI LTDA - Amostra aprovada

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliário (cadeira frontal) para atender as necessidades das uni-
dades escolares municipais.

Campos dos Goytacazes, 02 de Abril de 2012.
Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1286477

Secretaria Municipal de Cultura

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2012.024.000048-6-PR

CONVITE nº 003/2012

CONTRATO Nº 020/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CON-
FECÇÃO DE PLACAS PARA HOMENAGEM, EM AÇO, COM MOL-
DURA EM ACRÍLICO, CORTADAS A LASER, COM ESTOJO AVELU-
DADO E COM LOGO DO TRIANON EM RESINA ACRÍLICA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FTMT, NO MUNICÍPIO DE CAM-
POS DOS GOYTACAZES - RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON

CONTRATADA: H. P. ALVARENGA E ALVARENGA LTDA

valor global: R$ 21.000,00(VINTE E UM MIL REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato

PUBLIQUE-SE
Campos dos Goytacazes, 27 de março de 2012.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
=Presidente da FTMT=

Id: 1286494

Secretaria Municipal de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 01/2012

FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Res-
sonância Magnética, conforme Plano Operativo.

CONTRATADA: ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA.

VALOR TOTAL: R$ 884.965,92
Recurso de fonte federal: R$ 671.776,32
Recurso de fonte municipal: R$ 213.189,60

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias

PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286419

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 02/2012
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de
Apoio ao Pé Diabético, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: CENTRO ASSISTENCIAL DE REGENERAÇÃO DÉR-
MICA - CARD.
VALOR TOTAL: R$ 970.557,60
Recurso de fonte federal: R$ 831.478,80
Recurso de fonte municipal: R$ 139.080,00
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286420

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 03/2012
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Fi-
sioterapia, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: CENTRO ASSISTENCIAL DE REGENERAÇÃO DÉR-
MICA - CARD.
VALOR MENSAL ESTIMATIVO: R$ 3.736,00
VALOR TOTAL ANUAL (recurso de fonte federal): R$44.832,00
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286421

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 04/2012
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Ne-
frologia, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRI-
NOLOGIA LTDA - IMNE.
VALOR TOTAL: R$ 4.996.092,96
Recurso de fonte federal: R$ 4.918.226,64
Recurso de fonte municipal: R$ 81.466,32
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286422

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 06/2012
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Pa-
tologia Clínica, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: CLÍNICA HEMATOLÓGICA LTDA - HEMOCLIM.
VALOR TOTAL: R$ 749.080,92
Recurso de fonte federal: R$ 710.704,20
Recurso de fonte municipal: R$ 38.376,72
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286423

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 07/2012
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Pa-
tologia Clínica, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: LABORATÓRIO MÉDICO CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES LTDA - LABMED.
VALOR TOTAL: R$ 920.983,68
Recurso de fonte federal: R$ 791.386,68
Recurso de fonte municipal: R$ 129.597,00
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286424

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 08/2012
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Pa-
tologia Clínica, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA -
PLÍNIO BACELAR.
VALOR TOTAL: R$ 714.142,44
Recurso de fonte federal: R$ 561.393,60
Recurso de fonte municipal: R$ 152.748,84
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286425

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 10/2012
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Pa-
tologia Clínica, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ARGEU
OLIVEIRA SC LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 595.720,44
Recurso de fonte federal: R$ 527.699,28
Recurso de fonte municipal: R$ 68.021,16
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286426

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos interessados
que fará realizar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº
024/2012, discriminada abaixo:
Objeto: Execução de obra de ampliação da Escola Municipal João
Borges Barreto - Ururaí.
Valor Estimado: R$ 602.404,90 (seiscentos e dois mil, quatrocentos e
quatro reais e noventa centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
19 de abril de 2012 às 10h (dez horas).

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, no horário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Es-
taduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e a entrega 04 caixas de grampos para pasta tipo trilho
80mm - 50 unidades (preferencialmente da marca ACC).

Campos dos Goytacazes, 02 de abril de 2012.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos interessados
que fará realizar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº
025/2012, discriminada abaixo:
Objeto: Execução de obra de construção do Complexo Aldeia Espe-
rança - Donana - Campos dos Goytacazes.
Valor Estimado: R$ 1.313.979,73 (um milhão, trezentos e treze mil,
novecentos e setenta e nove reais e setenta e três centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
19 de abril de 2012 às 15h (quinze horas).

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, no horário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Es-
taduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e a entrega 04 caixas de grampos para pasta tipo trilho
80mm - 50 unidades (preferencialmente da marca ACC).

Campos dos Goytacazes, 02 de abril de 2012.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Id: 1286490



35Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO: 003/2009
FATO GERADOR: Inexigibilidade
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alterar os va-
lores previstos no Termo de Convênio nº. 003/2009, de acordo com
as modificações do Plano Operativo Anual.
CONVENIADA: HOSPITAL ABRIGO JOÃO VIANA - LIGA ESPÍRITA
DE CAMPOS.
VALOR MENSAL ESTIMATIVO: R$ 284.037,42
Recurso de fonte federal: R$ 189.826,41
Recurso de fonte municipal: R$ 94.211,01
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2012.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1286427

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 044/2012
OBJETO: Aquisição de material permanente (veículo maca elétrico),
para socorro em eventos no interior do CEPOP (Centro de Eventos
Populares), pela Secretaria Municipal de Saúde.
EMPRESA VENCEDORA:
ZOOMCAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS ESPECIAIS
LTDA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/12

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial nº 017/2012, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para ges-
tão, assessoramento e intervenção nas tecnologias médicas existentes
nas Unidades de Saúde que integram a rede da Fundação Municipal
de Saúde do Município de Campos dos Goytacazes.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 17 de abril de 2012, às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

016/12

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde comunica que a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de
Preços nº 016/2012 do tipo menor preço por item, abaixo discri-
minada foi considerada deserta, devido ao não comparecimento de in-
teressados ao certame:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás
de cozinha para as Unidades da Fundação Municipal de Saúde.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: às 15h (Quinze horas) do dia 02 de Abril de 2012.

Campos dos Goytacazes, 02 de Abril de 2012.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior

Pregoeiro

Id: 1286463

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE , COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N°
002/2012, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 002/12

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁ-
RIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1 alcool isopropilico - pote 500ml - unid 30 IMPLASTE R$ 21,31 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
2 bateria para placa mae 3v cr 2032 - unid 300 GOLD R$ 0,92 PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
3 bateria selada 12v 7ah para nobreak - unid 80 INIPOWER R$ 59,78 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
4 cabo de dados para hd sata - unid 20 CECOM R$ 1,85 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
5 cabo de forca para hd sata - unid 20 CECOM R$ 2,24 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
6 cabo usb 2.0 para impressora tipo a / b, com 03 metros - unid 20 HITTO R$ 6,66 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
7 cabo utp categoria 5e, azul, caixa com 305 metros - cx 10 LIG NET R$ 194,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP,
8 cartucho original de toner tipo 2185 para impressora ricoh ac 205 - unid 15 RICOH R$ 430,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
9 cartucho original cyan cb541a para impressora hp cm1312 nfi mfp - unid 12 HP R$ 122,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
10 cartucho original colorido 17 - contendo 15 ml de tinta tricolor, p/impres-

soras hp deskjet 825c, 840c, 841c, 842c, 843c, 845c.
unid 60 HP R$ 41,40 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
11 cartucho original colorido 22 - c9352al com 11ml unid 70 HP R$ 36,41 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
12 cartucho original colorido 28 - contendo 08 ml de tinta tricolor, para im-

pressora hp deskjet 3320, 3420, 3425, 3550, 3650
unid 60 HP R$ 37,00 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
13 cartucho original colorido 78 - contendo 19 ml de tinta tricolor, para im-

pressora hp deskjet 930c, 950c, 960cxi, 970cxi, 990cxi, 3820, 6122, 6127
unid 60 HP R$ 47,00 L. BARRETO ALMEIDA

14 cartucho original colorido 95 - contendo 07 ml de tinta tricolor, p/uso nas
impressoras: photosmart 375, 8150, 8450, psc2355, 2610, psc 1610 e
dj6540.

unid 30 HP R$ 35,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME

15 cartucho original colorido 97 - contendo 14 ml de tinta tricolor, para im-
pressora hp deskjet 5740, 6520, 6540, 6840

unid 30 HP R$ 35,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME

16 cartucho original preto 15 n - contendo 14 ml de tinta preta, para impres-
sora hp deskjet 810c, 825c, 840c, 845c e 3820

unid 80 HP R$ 37,64 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

17 cartucho original hp preto 21 - c9351al com 12ml unid 70 HP R$ 27,50 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
18 cartucho original preto 27 - contendo 10 ml de tinta preta, para impres-

sora hp deskjet 3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650, 3651, 3740,
3745, 3747, 3843, 3845, 3847

unid 60 HP R$ 24,00 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

19 cartucho original preto 45 - contendo 21 ml de tinta preta, para impres-
sora hp deskjet 710c, 720c, 820cxi, 830c, 850c, 870cxi, 880c, 890cxi,
895cxi, 930c, 950c, 960cxi, 970cxi, 990cxi, 1600c

unid 40 HP R$ 32,15 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

20 cartucho original preto 56 - c6656ab contendo 19ml de tinta unid 40 HP R$ 25,80 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

21 cartucho original preto 57 - c6657ab contendo 17ml de tinta unid 40 HP R$ 41,89 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

22 cartucho original preto 94 - contendo 11 ml de tinta preta, para impres-
sora hp deskjet 5740,6520,6540,6840

unid 30 HP R$ 36,90 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

23 cartucho original preto 98 - contendo 11 ml de tinta preta, para impres-
sora hp deskjet d4145,d4155,d4160,5940

unid 30 HP R$ 34,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

24 cartucho original q3960a - para impressora laser 2820 unid 30 HP R$ 160,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

25 cartucho original q3961a - para impressora laser 2820 unid 20 HP R$ 153,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

26 cartucho original q3962a - para impressora laser 2820 unid 20 HP R$ 153,80 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

27 cartucho original q3963a - para impressora laser 2820 unid 20 HP R$ 153,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS ME

28 cartucho original magenta cb543a para impressora hp cm1312 nfi mfp - unid 12 HP R$ 141,90 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
29 cartucho original preto cb540a para impressora hp cm1312 nfi mfp - unid 40 HP R$ 139,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
30 cartucho original yellow cb542a para impressora hp cm1312 nfi mfp - unid 12 HP R$ 139,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
31 case estojo porta cd para 56 midias - com fechamento em ziper unid 10 LEADERSHIP R$ 22,30 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
32 cd-r 52x com capa de acrilico - 700mb / 80minutos unid 1000 IMATION R$ 1,25 L. BARRETO ALMEIDA
33 cd-rw 12x com capa de acrilico - 700mb / 80 minutos unid 500 ELGIN R$ 1,85 PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
34 cilindro de imagem para impressora multifuncional hp 2820 - hp q3964a - unid 12 HP R$ 470,00 MACEDO MÁQUINAS LTDA
35 cilindro para cartucho de toner cb436a - unid 100 HANP R$ 14,50 L. BARRETO ALMEIDA
36 cilindro para cartucho de toner q5949a - unid 80 HANP R$ 14,50 L. BARRETO ALMEIDA
39 conector emenda, dupla femea rj45 8p8c pino a pino - unid 50 RJ R$ 4,00 M. SIQUEIRA BARROS
40 conector rj45 femea cat 5e unid 500 DT R$ 3,49 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
41 conector rj45 macho cat 5e unid 1000 DT R$ 0,15 L. BARRETO ALMEIDA
42 cooler afb1212she para servidor hp proliant ml150 - unid 1 AMD R$ 20,93 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
43 cooler para processador sempron 2800 socket 462 - unid 15 AVC R$ 18,00 L. BARRETO ALMEIDA
44 cooler para processador athlon 64/semprom am2 socket am2 - unid 15 AMD R$ 20,93 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
45 dvd-r 16x, 4,7gb com capa de acrilico - unid 1000 ELGIN R$ 1,35 PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
46 dvd-rw 1-4x, 4,7gb com capa de acrilico - unid 400 IMATION R$ 3,01 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
48 fita para impressora modelo lx-300 - unid 10 EPSON R$ 13,90 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
50 fonte atx 12v v2.3, 350w de potencia real - componentes de alta perfor-

mance, certificado green power para energy star e blue angel, protecoes
multiplas (ovp/ocp/opp/scp),

unid 30 BLUECASE R$ 65,97 PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

51 fusivel de vidro pequeno 10a/250v - unid 100 ARS R$ 1,00 M. SIQUEIRA BARROS
52 fusivel de vidro pequeno 8a/250v - unid 50 ARS R$ 1,00 M. SIQUEIRA BARROS
53 hd 128gb ssd (solid state drive), 2,5" sata - unid 3 KINGSTON R$ 669,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
54 hd ide pata 160gb, 7200rpm, 2mb cache - unid 20 WESTERN R$ 150,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
55 hd sata 500gb 7200rpm 3.0gbp/s 16mb cache - unid 30 WESTERN R$ 237,40 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
56 kit de limpeza zebra para p330i, p430i - cod. do kit: 105912-913 - com

25 long cleaning card e 25 pvc printer cleaning cards
unid 3 ZEBRA R$ 258,00 L. BARRETO ALMEIDA

57 kit de manutencao para impressora ricoh ap 400n, p/ 90.000 impressoes
-

unid 5 RICOH R$ 600,00 MACEDO MÁQUINAS LTDA

58 kit de manutencao para impressora ricoh ap610n - para 90.000 impres-
soes

unid 12 RICOH R$ 750,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME

59 memoria 1gb ddr 400 mhz - unid 50 SAMSUNG R$ 47,80 L. BARRETO ALMEIDA
60 memoria 2gb ddr2 800 mhz - unid 50 MARKVISION R$ 61,90 M. SIQUEIRA BARROS
61 memoria 2gb ddr3 1333 mhz - unid 50 SAMSUNG R$ 30,40 L. BARRETO ALMEIDA
62 mouse optico ps2 com scroll - unid 40 ND R$ 8,30 L. BARRETO ALMEIDA
63 mouse optico usb com scroll preto - 1000dpi; compativel: windows 7, win-

dows vista, ou windows xp; comprimento do cabo:1,5m
unid 120 ND R$ 9,95 L. BARRETO ALMEIDA

64 pendrive 16gb box - velocidade: 10mb/s. de leitura e 5mb/s. de gravacao;
dimensoes: 57,18mm x 17,28mm x 10,00mm; temperatura de operacao:

unid 20 KINGSTON R$ 50,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME

RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
marcador para retro projetor ponta fina.

Campos dos Goytacazes, 02 de Abril de 2012.

Aline Gome Pelicioni

Pregoeira

Id: 1286462

VALOR: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais).
DATA DO JULGAMENTO: 27/03/2012
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 27 de Março de 2012.
____________________________________

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1286464



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.36 Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012

65 placa de rede gigabit pci - 10/100/1000 mbps, interface 32 bits pci, chip-
set realtek, full/half duplex, suporta wake on lan

unid 30 ENCORE R$ 27,50 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

66 placa de rede wireless - interface: pci 2.3, padroes: ieee 802.11b, ieee
802.11g, draft ieee 802.11n, faixa de frequencia: 2.4-2.4835ghz, taxa de
dados: 802.11n: 540 mbps, 802.11g:

unid 60 TENDA R$ 81,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

67 placa de video agp 128mb - unid 15 XFX R$ 71,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP,
68 placa de video pci-express 256mb - unid 15 PTV R$ 103,90 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP,
69 placa mae para processador intel socket lga775 - core 2 quad, core 2

extreme, core 2 duo, pentium dual-core, celeron; suporte a processadores
intel de 45nm;

unid 20 ASUS R$ 188,50 L. BARRETO ALMEIDA

70 plug de vedacao para cartucho hp 78 - unid 210 LDJ R$ 0,28 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
71 po para recarga de toner mod. cb436 e cb435, pote com 1kg - unid 20 SMART R$ 62,70 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
72 po para recarga de toner mod. q5949a, pote com 1kg - unid 20 UNIMET R$ 72,50 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
73 processador core 2 quad q8300 - 45nm, 2.50ghz, fsb 1333mhz, socket

lga775, 4mb cache, in box
unid 20 INTEL R$ 497,00 L. BARRETO ALMEIDA

74 spray de oleo desengripante 300ml - valvula 180 graus que permite o
uso com a lata de cabeca para baixo

unid 5 ULTRA LUB R$ 9,80 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME

75 spray limpa contato, composto de destilado de petroleo e propelente -
com canudo prolongador para lugares de dificil acesso

unid 20 ULTRA LUB R$ 12,60 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME

76 spray para limpeza de monitores, tvs e notebooks, embalagem com 120
ml -

unid 5 CLEAN R$ 30,52 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME

77 teclado slim abnt ii - ps/2 - compatibilidade: windows
98se/me/2000/xp/vista/7; teclas de membrana tactil de alta qualidade; te-
clas gerenciadoras de energia; tecla especial turbo;

unid 40 ND R$ 14,50 L. BARRETO ALMEIDA

78 teclado abnt2 preto, interface usb - compativel: microsoft windows 7, win-
dows vista e windows xp, garantia minima de 2 anos do fabricante

unid 60 MULT LASER R$ 15,60 PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

79 tinta cyan para recarga de cartucho hp - pote com 1000ml - unid 10 ILC R$ 50,50 L. BARRETO ALMEIDA
80 tinta magenta para recarga de cartucho hp - pote com 1000ml - unid 10 SMART R$ 46,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
81 tinta preta pigmentada para recarga de cartucho hp - pote com 1000ml - unid 25 SMART R$ 44,00 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
82 tinta yellow para recarga de cartucho hp - pote com 1000ml - unid 10 ILC R$ 50,50 L. BARRETO ALMEIDA
83 toner 115 para impressora ricoh ap 610n, original - unid 40 RICOH R$ 816,60 MACEDO MÁQUINAS LTDA
84 toner 120 para impressora ricoh ap 400n, original - unid 20 RICOH R$ 660,00 MACEDO MÁQUINAS LTDA
85 toner 35a original para impressora hp 1005 - unid 350 HP R$ 125,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
86 toner 36a original para impressora hp 1505 - unid 230 HP R$ 124,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
87 toner original 49 - q5949 - para impressora hp laserjet 1320n unid 100 HP R$ 125,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
88 toner original para brother hl 5240 - tn 580 - unid 5 BROTHER R$ 160,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP,
89 toner original para impressora brother mfc 9600 - unid 24 BROTHER R$ 272,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP,
90 toner original para impressora oki b6500 - unid 40 OKI R$ 919,75 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP,
91 toner original para ricoh aficio 1113 - unid 10 RICOH R$ 72,65 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
92 toner original para ricoh aficio ap1600 - unid 10 RICOH R$ 72,66 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
93 toner original q5942a, para impressora hp laserjet 4250 - unid 10 HP R$ 279,90 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
94 toner q2612a para impressora hp 1022 - unid 300 HP R$ 111,95 E. ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SER-

VIÇOS ME
95 etiqueta adesiva 50x30mm, 1 coluna, serrilhada, papel couche acrilico -

rolo com no minimo 1100 etiquetas
rolo 150 HS R$ 10,00 L. BARRETO ALMEIDA

96 ribbon cera resina 110 mm x 91 m - externo - rolo 100 FLORENAL R$ 16,50 ARÊAS & PELUCCHI LTDA ME
97 fita tintada erc-03 - unid 150 ERC R$ 5,25 L. BARRETO ALMEIDA
98 bobina para impressora matricial bematech, 76 mm x 22m - 1 via unid 240 ALO FARM R$ 0,98 PEDRA AZUL COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Campos dos Goytacazes, 06 de Março de 2012.

Dr.Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1286467

Secretaria Municipal de Família e
Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EXTRATO DE TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL Nº 013/2012
TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E A ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE MENINO JESUS.

PARTES: MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E A
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MENINO JESUS.
OBJETO: proporcionar o desenvolvimento social, pessoal, familiar de
90 (noventa) crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade
social ou em situação de risco, visando principalmente a infância e a
adolescência carente do município de Campos dos Goytacazes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas objeto do presente Termo
correrão por conta da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JU-
VENTUDE, na seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho:. 2.08.122.0067.4300
Natureza de despesa: 3.3.50.43
VIGÊNCIA: 31/12/2012.
VALOR: o valor total do presente Termo de Subvenção Social será de
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte e mil reais), que será repassado em 10
(dez) parcelas sucessivas de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) men-
sais, conforme cronograma de desembolso constante do Plano de Tra-
balho (Anexo I), devendo a primeira parcela ser paga até o dia 31 de
março de 2012 e as demais até o dia 30 de cada mês subseqüente.
DATA: 26 de março de 2012.
EXTRATO DE TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL Nº 014/2012

TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E A ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE LUZ E VIDA.

PARTES: MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E A
ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE LUZ E VIDA.
OBJETO: oferecer educação de base a 65 (sessenta e cinco) crianças ca-
rentes, contribuindo de forma imperiosa para que esses menores tenham
um alicerce forte em suas vidas, galgando a tão almejada cidadania.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas objeto do presente Termo
correrão por conta da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JU-
VENTUDE, na seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho:. 2.08.122.0067.4300
Natureza de despesa: 3.3.50.43
VIGÊNCIA: 31/12/2012.
VALOR: o valor total do presente Termo de Subvenção Social será de
R$ 175.630,00 (cento e setenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais),
que será repassado em 10 (dez) parcelas sucessivas, conforme cro-
nograma de desembolso constante do Plano de Trabalho (Anexo I),no
valor de R$ 17.563,00 (dezessete mil, quinhentos e sessenta e três
reais) mensais devendo a primeira parcela ser paga até o dia 31 de
março de 2012 e as demais até o dia 30 de cada mês subseqüente.
DATA: 26 de março de 2012.

Id: 1286176

Coordenadoria de Segurança e Ordem Pública
POSTURA MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Diretor de Fiscalização de Postura, do Município de Campos dos
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei, tor-
na público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado pela
Fiscalização de Postura:

1 - Auto de Infração nº 2510 vinte e três de março de 2012, às 08
horas e 46 minutos , lavrado contra RENATO DE AZEVEDO ROCHA
- Inscrição Municipal: 36030, na Rua Dom Quixote, 30/32 - Parque
Jockey Club II, por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº

14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

2 - Auto de Infração nº 2511 vinte e três de março de 2012, às 08
horas e 50 minutos , lavrado contra SIDNEY RIBEIRO DOS SANTOS
- Inscrição Municipal: 36030, na Rua Dom Quixote, 45/47 - Parque
Jockey Club II, por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº
14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

3 - Auto de Infração nº 2512 vinte e três de março de 2012, às 08
horas e 55 minutos , lavrado contra RACHEL FERREIRA CARVALHO
- Inscrição Municipal: 33723, na Rua Clóves de Souza Medina, 86 -
Parque São Caetano, por deixar de cumprir com o exposto na emen-
da nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goyta-
cazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da
Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme
emenda nº 14/93.

4 - Auto de Infração nº 2513 vinte e três de março de 2012, às 09
horas , lavrado contra ENGENHARIA PERES DE SIQUEIRA LTDA -
Inscrição Municipal: 33723, na Rua Clóves de Souza Medina, 122/124
- Parque São Caetano, por deixar de cumprir com o exposto na
emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme
emenda nº 14/93.

5 - Auto de Infração nº 2514 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 05 minutos, lavrado contra USINA DO QUEIMADO AÇUCAR
E ALCOOL LTDA - Inscrição Municipal: 33731, na Rua Mario de Mat-
tos Goulart, 42/44 - Parque São Caetano, por deixar de cumprir com
o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e
III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes, conforme emenda nº 14/93.

6 - Auto de Infração nº 2515 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 10 minutos, lavrado contra USINA DO QUEIMADO AÇUCAR
E ALCOOL LTDA - Inscrição Municipal: 33731, na Rua Mario de Mat-
tos Goulart, 85/87 - Parque São Caetano, por deixar de cumprir com
o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e
III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes, conforme emenda nº 14/93.
7 - Auto de Infração nº 2516 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 15 minutos, lavrado contra NEWTON HIROYUKI ARIE - Ins-
crição Municipal: 33731, na Rua Mario de Mattos Goulart, 93/95 - Par-
que São Caetano, por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº
14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

8 - Auto de Infração nº 2517 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 20 minutos, lavrado contra BARTHOLOMEU DEBONS - Ins-
crição Municipal: 6882, na Rua Operário Campista, 21/23 - Parque
São Caetano, por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº
14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

9 - Auto de Infração nº 2518 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 25 minutos, lavrado contra SALVADOR BARRETO MACABU -
Inscrição Municipal: 21121, na Rua Anita Pessanha, 152/154 - Par-

que Presidente Jucelino, por deixar de cumprir com o exposto na
emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme
emenda nº 14/93.

10 - Auto de Infração nº 2519 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 30 minutos, lavrado contra USINA DO QUEIMADO AÇUCAR
E ALCOOL LTDA - Inscrição Municipal: 21121, na Rua Anita Pessa-
nha, 162 - Parque Presidente Jucelino, por deixar de cumprir com o
exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Cam-

pos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do
Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes,
conforme emenda nº 14/93.

11 - Auto de Infração nº 2520 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 35 minutos, lavrado contra USINA DO QUEIMADO AÇUCAR
E ALCOOL LTDA - Inscrição Municipal: 21121, na Rua Anita Pessa-
nha, 164/166 - Parque Presidente Jucelino, por deixar de cumprir com
o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e
III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes, conforme emenda nº 14/93.

12 - Auto de Infração nº 2521 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 40 minutos, lavrado contra USINA DO QUEIMADO AÇUCAR
E ALCOOL LTDA - Inscrição Municipal: 21121, na Rua Anita Pessa-
nha, 168/170 - Parque Presidente Jucelino, por deixar de cumprir com
o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e
III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes, conforme emenda nº 14/93.

13 - Auto de Infração nº 2522 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 45 minutos, lavrado contra RITA CECÍLIADA S. LINHARES -
Inscrição Municipal: 31861, na Rua 11 PROLONGAMENTO, 74 - Par-
que Jockey Club II, por deixar de cumprir com o exposto na emenda
nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

14 - Auto de Infração nº 2523 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 50 minutos, lavrado contra HERMES DE FREITAS MANHÃES
- Inscrição Municipal: 7480, na Rua Presidente Kenedy, 349/353, 74 -
Parque Jockey Club, por deixar de cumprir com o exposto na emenda
nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

15 - Auto de Infração nº 2524 vinte e três de março de 2012, às 09
horas e 55 minutos, lavrado contra S.I.C.A. - Inscrição Municipal:
7480, na Rua Presidente Kenedy, 379/383 - Parque Jockey Club , por
deixar de cumprir com o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgâ-
nica do Município de Campos dos Goytacazes e com base no que
prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município
de Campos dos Goytacazes, conforme emenda nº 14/93.

16 - Auto de Infração nº 2526 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 05 minutos, lavrado contra JOÃO MAURÍCIO FILHO - Ins-
crição Municipal: 8320, na Rua Sanatan, 60/66 - Parque São Lino ,
por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Or-
gânica do Município de Campos dos Goytacazes e com base no que
prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município
de Campos dos Goytacazes, conforme emenda nº 14/93.

17 - Auto de Infração nº 2527 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 10 minutos, lavrado contra JONATAN ALVES DA SILVA - Ins-
crição Municipal: 8320, na Rua Santana, 92/94 - Parque São Lino ,
por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Or-
gânica do Município de Campos dos Goytacazes e com base no que
prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município
de Campos dos Goytacazes, conforme emenda nº 14/93.

18 - Auto de Infração nº 2528 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 20 minutos, lavrado contra RODRIGO RIBEIRO DA SILVA DE
SOUZA - Inscrição Municipal: 29467, na Rua Jaime Martins de Faria,
16/18 - Parque Dr.Beda , por deixar de cumprir com o exposto na
emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme
emenda nº 14/93.

19 - Auto de Infração nº 2529 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 25 minutos, lavrado contra JURACY DE ALMEIDA LIMA -
Inscrição Municipal: 29467, na Rua Jaime Martins de Faria, 20/22 -
Parque Dr. Beda , por deixar de cumprir com o exposto na emenda
nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

20 - Auto de Infração nº 2530 vinte e três de março de 2012, às 10



37Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N° 02/2012

Conforme artigo 156 § 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, face a nova redação dada pelo artigo 1º da Lei
8.243/11 que alterou a Lei 8.061/08 ( Código de Posturas do Município), notifico os proprietários ou pos-
suidores de terrenos ou prédios abaixo relacionados, a procederem a limpeza e manutenção bem como
a construção e a conservação de muros e cercas dos mesmos.

INSC. COD. PROPRIETÁRIOS ENDEREÇO
00000135752 0032352 ANDERSON LOPES DE CARVALHO R:PEDRO MACIEL NETO N°95/97

QB L46 RESID. SANTO ANTONIO
0000024180 004219 NEIDE CASSIANO DE SOUZA R:HUMBERTO DE CAMPOS N°178

SANTO ANTONIO
000049396 008966 JOSÉ TEIXEIRA GOMES R:ROD.SERGIO VIANA BARROSO

N°86 GOITACAZES
000111497 007242 RETA ENG. S/A SEGURO

EMP.IMOB.LTDA
R: PEDRO MARINS N°366/370
QV L5 FLAMBOYANT

0000109163 0026239 RICARDO PESSANHA HENRIQUES R:AURELIO FRANCISCO GOMES
N°301/305 P/8 FLAMBOYANT II

000021863 003841 ZELIA DIAS RAUL R:AV.GILBERTO CARDOSO N°116
L/13 SALO BRAND

000051851 009288 MANOEL PEREIRA CALDAS R:TENENTE CORONEL CARDOSO
N°61 CHÁC.JOAO FERREIRA

000021729 003832 MANOEL RUIZ SANGES R:GIL DE GOIS N°103 CONS.THO-
MAS.COELHO

0000154051 0028738 PLACON R:CAPITÃO MACHADO N°102
QO/L8BARÃO DO RIO BRANCO

0000154052 0028738 PLACON R: CAPITAO MACHADO N°104
O/8A BARAO DO RIO BRANCO

000011110 001988 BUNKER ENGENHARIA LTDA R: TV. BICOK N°59/61 Q SANTO
AMARO

0000109400 0026280 RETA ENG. S/A SEGURO EMP.IMOB.
LTDA

R:JARBAS DIAS PECLY N° 52/56
F/11 JOSÉ DO PATROCÍNIO

0000109401 0026280 CONTRUWORK CONST. E EMPREEND.
LTDA

R: JARBAS DIAS PRCLY N°60
F/12 JOSÉ DO PATROCÍNIO

0000137712 006017 IMOPLAN IMOB. E PLANEJ. LTDA R: MARIO MANHAES DE ANDRA-
DE N°148/150 A/004 P. AURORA

00009907 001783 NIJANE PEREIRA RIBEIRO R:BATISTA LACERDA DR. N°40
P. ROSARIO

0000118672 0028509 HERMES ALVES DA CUNHA R: HELIA MORISSON DA SILVA
N°52/54 G/13 VARANDA DO VIS-
CONDE

0000118674 0028509 ABREU VASCONCELOS OMB. LTDA R: HELIA MORISSON DA SILVA
N°60/64 NVARANDA DO VISCON-
DE

0000121657 0029165 IMOB. RANGEL E SILVA LTDA R:ANSELMO RANGEL DA SILVA
LTDA D/18 N°222/226 GOITACA-
ZES

0000121658 0029165 IMOB. RANGEL E SILVA LTDA R: ANSELMO RANGEL DA SILVA
LTDA N/228/232 D/19 GOITACA-
ZES

0000121659 0029165 IMOB. RANGEL E SILVA LTDA R: ANSELMO RANGEL DA SILVA
LTDA N°234/238 D/20 GOITACA-
ZES

0000121660 0029165 IMOB. RANGEL E SILVA LTDA R: ANSELMO RANGEL DA SILVA
LTDA N°240/244 D/21 GOITACA-
ZES

0000121661 0029165 IMOB. RANGEL E SILVA LTDA R:ANSELMO RANGEL DA SILVA
LTDA N/246/250 D/22 GOITACA-
ZES

0000121662 0029165 IMOB. RANGEL E SILVA LTDA R; ANSELMO RANGEL DA SILVA
LTDA N°252/260 D/23 GOITACA-
ZES

000010594 001899 HAROLDO DE PAULA PEDRO R: BENEDITO HERMÓGENES
N°47 P. ROSARIO

000047026 008605 PAULO CESAR RIBEIRO PEDRA R: SÃO GERONIMO N°237 P.AU-
RORA

000047752 008699 GAPS EMPREEMDIMENTOS IMOB. LT-
DA

R: SÃO LINO N°15 P.AURORA

000096083 006149 DECIO PAES RIBEIRO E OUTROS R: MAXIMINO FERREIRA E OU-
TROS N°62 P.AURORA

000048514 008893 MANOEL EMILIO VIVARIO R:SEBASTIAO RANGEL N°41 FA-
ZENDA GRANDE

0000134646 07510 SERGIO JORGE CHERENE R:AV. PRINCESA ISABEL
N°674/676 JOAO MARIA

000092523 0022543 IMOB. MAR E CAMPO LTDA R:BELA VISTA N°210/214 H/12 05
DISTRITO

0000175659 008486 JOSE EDUARDO VIEIRA PARENTE E
S/M

R: SÃO CLEMENTE N°33/35 B/14
SÃO BENEDITO

000044216 008125 ELZA RODRIGUES DE OLIVEIRA R: SACADURA CABRAL N°72 TA-
MANDARE

0000118749 0028533 ORLANDEI MANHAES MACIEL R: RENATO VASCONCELOS
N°48/50 C/21 VARANDA DO VIS-
CONDE

0000133779 0031887 MOACIR PELEGRINI R:DURVAL DE SOUZA
N°127/129G/16 JARDIM DAS PAL-
MEIRAS

000051769 009270 ALCIDES GONÇALVES DE SOUZA R: TENENTE ANTONIO JOAQUIM
N°180 VERA CRUZ

0000134803 0032085 AIFAVILLE C. EMP. IMOB.LTDA R:FLUVIO D`ALEXANDRE PROF.
N°76/78 FAZENDA GRANDE

0000125182 0028533 RICARDO MACHADO DE SOUZA R: RENATO VASCONCELOS
N°106/110 VARANDA DO VISCON-
DE

000154140 028827 PLACON R:DELFIN MOREIRA N°35 Q I/11
BARAO DO RIO BRANCO

000059156 0011169 EDGAR GOMES R:OPERARIO JOAO BARROS
N°165 P. PRAZERES

horas e 30 minutos, lavrado contra ABREU IMOB. LTDA - Inscrição
Municipal: 26221, na Rua João Manoel de Abreu, 113/117 - Parque
Imperial , por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº 14/93,
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e com ba-
se no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do
Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda nº 14/93.

21 - Auto de Infração nº 2531 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 35 minutos, lavrado contra M. ABREU IMOB. LTDA - Inscri-
ção Municipal: 26221, na Rua João Manoel de Abreu, 517/519 - Par-
que Imperial , por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº
14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

22 - Auto de Infração nº 2532 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 40 minutos, lavrado contra M. ABREU IMOB. LTDA - Inscri-
ção Municipal: 26221, na Rua João Manoel de Abreu, 536 - Parque
Imperial , por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº 14/93,
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e com ba-
se no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do
Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda nº 14/93.

23 - Auto de Infração nº 2533 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 45 minutos, lavrado contra M. ABREU IMOB. LTDA - Inscri-
ção Municipal: 26221, na Rua João Manoel de Abreu, 539 - Parque
Imperial , por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº 14/93,
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e com ba-
se no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do
Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda nº 14/93.

24 - Auto de Infração nº 2534 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 50 minutos, lavrado contra EVENILSON ALVES DA CONCEI-
ÇÃO - Inscrição Municipal: 26221, na Rua João Manoel de Abreu,

558 - Parque Imperial , por deixar de cumprir com o exposto na
emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme
emenda nº 14/93.

25 - Auto de Infração nº 2535 vinte e três de março de 2012, às 10
horas e 30 minutos, lavrado contra JANSENG CALIL SIQUEIRA - Ins-
crição Municipal: 34959, na Rua Pontes de Miranda, 40/42 - Parque
Julião Nogueira , por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº
14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.

26 - Auto de Infração nº 2536 vinte e três de março de 2012, às 14
horas e 30 minutos, lavrado contra MARCIO DECAMPOS BAPTISTA
JUNIOR E S/M - Inscrição Municipal: 34959, na Rua Pontes de Mi-
randa, 36 - Parque Julião Nogueira , por deixar de cumprir com o
exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Cam-
pos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do
Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes,
conforme emenda nº 14/93.

27 - Auto de Infração nº 2537 vinte e três de março de 2012, às 14
horas e 35 minutos, lavrado contra NOGUEIRA AGUIAR CONST. E
EMPREEND. LTDA - Inscrição Municipal: 34959, na Rua Pontes de
Miranda, 44/46 - Parque Julião Nogueira , por deixar de cumprir com
o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e
III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes, conforme emenda nº 14/93.

28 - Auto de Infração nº 2538 vinte e três de março de 2012, às 14
horas e 40 minutos, lavrado contra NOGUEIRA AGUIAR CONST. E

EMPREEND. LTDA - Inscrição Municipal: 34959, na Rua Pontes de
Miranda, 38 - Parque Julião Nogueira , por deixar de cumprir com o
exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município de Cam-
pos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II e III do
Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes,
conforme emenda nº 14/93.

29 - Auto de Infração nº 2539 vinte e três de março de 2012, às 14
horas e 45 minutos, lavrado contra GEDERVAL BASTOS - Inscrição
Municipal: 2445, na Rua Castro Alves, 80/82 - IPS , por deixar de
cumprir com o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes e com base no que prevê os in-
cisos I, II e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes, conforme emenda nº 14/93.

,30 - Auto de Infração nº 2540 vinte e três de março de 2012, às 14
horas e 50 minutos, lavrado contra MIRANDA FERNANDES EMPRE-
END. IMOB. LTDA - Inscrição Municipal: 37885, na Rua Professor
Laert Campos, 26/28 - Vivendas dos Coqueiros II , por deixar de cum-
prir com o exposto na emenda nº 14/93, da Lei Orgânica do Município
de Campos dos Goytacazes e com base no que prevê os incisos I, II
e III do Artigo 174 da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes, conforme emenda nº 14/93
31 - Auto de Infração nº 2541 vinte e três de março de 2012, às 02
horas e 05 minutos, lavrado contra PRIMOS PARENTE ALIMENTOS
LTDA - Inscrição Municipal: 102901, na Rua Av.Pelinca, 429 - Parque
Tamandaré , por deixar de cumprir com o exposto na emenda nº
14/93, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e
com base no que prevê os incisos I, II e III do Artigo 174 da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, conforme emenda
nº 14/93.
Campos dos Goytacazes, 30 de Março de 2012.

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006

Id: 1286517

0000133422 0031879 VEIGAS EMP. IMOB. LTDA R:VINICIOS DE MORAES N°86/88
M/19 JOCKEY CLUBE II

000088861 0021172 JORGE ALVES BARRETO E OUTRO R:LUIS MARTINS N°42 RUI BAR-
BOSA

000027031 004944 BENICIO RIBEIRO DO ROSARIO R:JOSE BONAPARTE VIEIRA
N°132 JOCKEY CLUBE

000040574 007579 JACY NEY R:PROFESSOR CASTRO N°32
P.CORRIENTES

000040571 007579 ISMAEL JOSE FERREIRA E S/M R :PROFESSOR CASTRO
N°28P.CORRIENTES

000046966 008605 FERNANDO CARLOS DA SILVA GRIL-
LO E OUTROS

R:SÃO GERONIMO N°67/85
Q12/09 A13 JOAO MARIA

000045621 008320 JOAO MAURICIO FILHO R:SANTANA N°60/66 SÃO LINO
0000138280 0033111 LUIZ JORGE AS DA SILVA R:ARMANDO CARNEIRO DA SIL-

VA N°67 SOLAR DA PENHA
000019262 003387 ABILIO DE ARAUJO PESSANHA R:FELISMINDO PESSANHA

N°75/77 P. DO PRADO
000018528 0028479 OSWALDO VIANA TAVARES R:EDGARD ALVARENGA, DR.

N°77/79 TROPICAL
0000123366 0029441 ELIANE GONÇALVES COSTA DE CAM-

POS
R:HUGO DE CAMPOS SOARES
N°49/51 IPS

0000149898 0034479 VEIGAS EMP. IMOB. LTDA R:HELIO DE VASCONCELOS AL-
VARENGA N°51 TARCISIO MIRAN-
DA

0000149903 0034479 MARCELO LICASSALHO MUNIZ RIBEI-
RO

R:HELIO DE VASCONCELOS AL-
VARENGA N°63/65 TARCISIO MI-
RANDA

0000149904 0034479 VEIGAS EMP. IMOBILIARIO LTDA R: HELIO DE VASCONCELOS AL-
VARENGA N°67/69 TARCISIO MI-
RANDA

000050077 009032 JOCELINA DE ALMEIDA MACHADO R:SEVERINO LESSA N°173 FA-
ZENDA GRANDE

0000164754 0033871 PATRICIA GOMES DA SILVA E OUTRO R:04 BELA VISTA
0000141243 0033871 CARLOS ALBERTO PESSANHA R: 04 BELA VISTA
0000150684 0034614 RENATA MENEZES DE SOUZA R:JOAO CANDIDO N°38 JOCKEY

CLUBEII
0000150740 0034592 PATRICIA DE OLIVEIRA RANGEL COR-

DEIRO
R:MAESTRO JOSE PRIMO FILHO
N°37 JOCKEY CLUBE II

0000150741 0034592 FRANCISMARIO PEREIRA LEITE E OU-
TRO

R:MAESTRO JOSE PRIMO FILHO
N°41/43 JOCKEY CLUBE II

000039454 007480 HERMES DE FREITAS MANHAES AV.PRESIDENTE KENEDY
N°349/353 JOCKEY CLUBE

000030960 005908 JOUBERT DA PENHA DUARTELEAL R: MARIA ANDRADE N°35 TURF.
CLUBE

000042748 007889 CARLOS LUIS DIAS FERREIRA R:RIACHUELO N°101/103 Q RIA-
CHUELO

00007903 001431 REINALDO ABREU RANGEL R:ATANAGILDO DE FREITAS
N°34/38 B/16BANDEIRANTES

00002292 00329 IMOBILIARIA NOVA CAMPOS LTDA R:ALCIDES VIEIRA MACIEL N°247
O/11 BANDEIRANTES

0000117368 0023141 AVANTE CAMPOS IMOVEIS LTDA R: EDGARD MONTEIRO
N°488/490 VILA INDUSTRIAL

0000029609 005584 FERNANDO BATISTA R:MAJOR ZOROASTRO FIRMO
N°93/95 SÃO CAETANO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N° 003/2012
Conforme artigo 156 § 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, face a nova redação dada pelo artigo 1º da Lei
8.243/11 que alterou a Lei 8.061/08 ( Código de Posturas do Município), notifico os proprietários ou pos-
suidores de terrenos ou prédios abaixo relacionados, a procederem a limpeza e manutenção bem como a
construção e a conservação de muros e cercas dos mesmos.

INSC. COD. PROPRIETÁRIOS ENDEREÇO
000008146 001473 MANOEL MONTEIRO R. AUGUSTO DE CARVALHO, 115

- JOÃO MARIA.
000008147 001473 MANOEL MONTEIRO R. AUGUSTO DE CARVALHO, 115

CASA - 2.
0000137676 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS

LTDA.
R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,10/12 - PQ. AURORA.

000137687 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,11/13 - PQ. AURORA.

00000137688 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SANTOS,15 -
PQ. AURORA.

00000137681 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,30/32 - PQ. AURORA.

00000137682 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,34/36 - PQ. AURORA.

00000137694 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,39/41 - PQ. AURORA.

00000137695 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,43/45 - PQ. AURORA.

00000137696 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,47/49 - PQ. AURORA.

00000137697 0032930 IMOPLAM MÓVEIS E PLANEJAMENTOS
LTDA.

R. MARIA NES DOS SAN-
TOS,51/55 - PQ. AURORA.

00000036687 007064 ANGELO ERNESTO DA SILVA R. ALONSO PEREIRA GOMES,
385/387 - TURF -CLUB.

0000154321 0028746 PLACON R. BARATA RIBEIRO, 98 - BARÃO
DO RIO BRANCO

0000154323 0028746 PLACON R. BARATA RIBEIRO, 102 - BA-
RÃO DO RIO BRANCO

0000154322 0028746 PLACON R. BARATA RIBEIRO, 100 - BA-
RÃO DO RIO BRANCO

0000154320 0028746 PLACON R. BARATA RIBEIRO, 96 - BARÃO
DO RIO BRANCO

0000154319 0028746 PLACON R. BARATA RIBEIRO, 94 - BARÃO
DO RIO BRANCO



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.38 Ano IV - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 3 de abril de 2012

0000154297 0028746 PLACON R. BARATA RIBEIRO, 88 - BARÃO
DO RIO BRANCO

0000134678 001341 MARIA DE FÁTIMA PACHECO AV. Dr. ARTUR BERNARDEZ,
667/66 - PQ. FAZENDA GRANDE

0000036171 006980 LUIZ ANTONIOVIANNA LOPES E S/M R. OSWALDO TAVARES, 166/170 -
FLAMBOYANT II

0000021877 003841 MARIA THEREZA CARDOSO AV. Dr. GILBERTO CARDOSO,
142/144 - SALO BRAND

0000021879 003841 GENERO CARDOSO AV. Dr. GILBERTO CARDOSO,
146/148 - SALO BRAND

0000021881 003841 GILBERTO CARDOSO FILHO AV. Dr. GILBERTO CARDOSO,
150/152 - SALO BRAND

0000154051 028738 HERVE ROGERIO DAS DORES R. CAPITÃO MACHADO, 102 - BA-
RÃO DO RIO BRANCO

0000154052 028738 PLACON R. CAPITÃO MACHADO, 104 - BA-
RÃO DO RIO BRANCO

0000125180 028533 PLACON R. RENATO VASCONCELOS,
98/100 Q3 LT14
VARANDA DO VISCONDE

0000013489 002381 YVETE RISCADO S. CHAVES E S/ MA-
RIDO

R. CARLOS DE LACERDA, 338 -
JOÃO SEIXAS

0000030853 005878 CARLOTA DE SOUZA GOMES R. MARECHAL FLORIANO,
329/331 - CENTRO

000017515 003051 JOSETE MAURICIO DO SANTOS R. DONA ANGÉLICA, 09/11 - PE-
NHA

000085826 020061 OVIDIO RIBEIRO VIANA AV. MIGUEL RINALDI, 67 - 17 DIS-
TRITO

000049382 008966 ALAIR CARDOSO GOMES ROD. SERGIO VIANA BARROSO,
58 - GOITACAZES

000049383 008966 ANTONIO RANGEL VIANA ROD. SERGIO VIANA BARROSO,
60/62 - GOITACAZES

00000389 00116 LEONAR FRANCISCO ALVES EST. Dr. LOURIVAL MARTINS BE-
DA, 544/546 - DONANA

000009603 001716 ANTONIA PIMENTA BARROSO R. BARONESA DA LAGOA DOU-
RADA, 13 - CONS. TOMAS COE-
LHO

000021407 003760 HONORINA SALGADO GENERAL CRISTOVÃO BARCE-
LOS, 28 - LEOOLDINA

0000153026 0031861 CARLA SIQUEIRA B. DE FREITAS R. 11 PROLONGAMENTO, 76 - JO-
CKEY CLUBE II

0000153025 0031861 JACY MOREIRA SALES R. 11 PROLONGAMENTO, 72 - JO-
CKEY CLUBE II

0000015698 000278 CLAUDIA BASTOS E OUTROS R. CORONEL GERMANO DE CAS-
TRO, 76/80 - SÃO CAETANO

000029613 005584 AMARO SILVA DE CARVALHO R. MAJOR ZOROASTRO FIRMINO,
99 - SÃO CAETANO

000088791 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 293/295 -
SÃO CAETANO

000088781 0021121 ELIANE RIBEIRO DE CASTRO R. ANITA PEÇANHA, 239/309 -
SÃO CAETANO

000088783 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 249/251 -
SÃO CAETANO

000088782 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 1245/247 -
SÃO CAETANO

000088785 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 257/2615 -
SÃO CAETANO

000088786 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 263/273 -
SÃO CAETANO

000088784 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 253/255 -
SÃO CAETANO

000088787 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 275/279 -
SÃO CAETANO

0000088788 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 281/283 -
SÃO CAETANO

0000088789 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 285/287 -
SÃO CAETANO

0000088790 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 289/291 -
SÃO CAETANO

0000088793 0021121 USINA DO QUEIMADO AÇÚCA E AL-
COOL LTDA

R. ANITA PEÇANHA, 303/309 -
SÃO CAETANO

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas
Mat. 22006

Id: 1286518


